− Reclassement de certains comptes du portefeuille encaissement chèques et effets de la rubrique   « Autres actifs » à la rubrique « Autres

Passifs » pour 60 213 KDT

− Reclassement de certains comptes, effets et virements à compenser, de la rubrique « Autres  Passifs »  à la rubrique « Dépôts et avoirs des
établissements bancaires et financiers »  pour   10 432 KDT

− Retraitement de contre garanties bancaires, données et reçues dans le cadre d’un protocole d’accord spécifique en HB1 et HB7, respectivement

pour 11 330 KDT et 15 880 KDT.

− Les garanties reçues de la clientèle ne figurent plus sous la rubrique HB7 « garanties reçues » au niveau de l’état des engagements hors bilan,
mais font l’objet d’une information au niveau de la note aux états financiers n° 15. Le montant de ces garanties s’élève à 676 368 KDT au
30/06/2005.

Les données comparatives au 30/06/05 ont été en conséquence retraitées comme suit :

   (KDT)

Montant avant
retraitement

Montant après
retraitement Rubrique Désignation

30/06/2005 30/06/2005

Variation

CH1  Intérêts encourus et charges assimilées (20 443) (20 153) 290

CH2  Commissions encourues (99) (503) (404)

CH7  Charges générales d’exploitation (6 581) (6 467) 114

AC3  Créances sur la clientèle 1 282 943 1 283 076 133

AC5  Portefeuille d'investissement 130 225 130 092 (133)

AC7  Autres actifs 120 026 59 813 (60 213)

PA2
 Dépôts et avoirs des établissements bancaires et
financiers 68 301 78 733 10 432

PA5  Autres passifs 119 323 48 677 (70 646)

HB1  Cautions, avals et autres garanties données 203 291 214 621 11 330

HB7  Garanties reçues 765 458 104 970 (660 488)

Les données comparatives au 31/12/05 ont été en conséquence retraitées comme suit :

Montant avant
retraitement

Montant après
retraitement Rubrique Désignation

3112/2005 31/12/2005

Variation

AC3  Créances sur la clientèle 1 353 934 1 354 067 133

AC5  Portefeuille d'investissement 132 424 132 291 (133)

AC7  Autres actifs 106 229 53 128 (53 101)

PA2
 Dépôts et avoirs des établissements bancaires et
financiers 108 802 114 197 5 395

PA5  Autres passifs 106 027 47 531 (58 496)

L’état de flux de trésorerie au 30/06/2005  et au 31/12/2005,  a été, en conséquence, retraité.

   BO n° 2699 du Vendredi 06 Octobre 2006   Page - 6 -

3- Notes explicatives
(Les chiffres sont exprimés en KDT : milliers de Dinars)

3.1 NOTES SUR LES POSTES DE L’ACTIF

Note 1 : Caisse, BCT, CCP et TGT

Cette rubrique accuse au 30 juin 2006 un solde débiteur de 22 543 KDT contre 17 881 KDT au 31 décembre 2005 soit une augmentation de 4 662
KDT. Le solde de cette rubrique se détaille ainsi :